[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 432

11.10.2021 г.                                                                                          г. Балашов

О проведении районного дистанционного
конкурса поделок из бросового материала
«#Волшебный сундучок»

В соответствии с планом работы управления образования администрации Балашовского муниципального района и с целью пропаганды бережного отношения к природе среди подрастающего поколения и выявления талантливых детей в области декоративно-прикладного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный дистанционный конкурс поделок из бросового материала «#Волшебный сундучок»  с 13 октября по 01 ноября 2021 года в социальной сети в Вконтакте.

2. Утвердить:
2.1.  Положение о проведении районного дистанционного конкурса поделок из бросового материала «#Волшебный сундучок» (далее – Конкурс) (Приложение № 1).
2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение № 2).

3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на директора МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области» Уварову О.Е.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1  обеспечить участие учащихся в Конкурсе,
4.2  предоставить заявку (Приложение №1.1) на Конкурс на электронный адрес balashovcdt@mail.ru в формате Word.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Балашовского
муниципального района                                                    В.В. Шатковская

Приложение №1
 к приказу управления образования
администрации Балашовского
муниципального района
  от  11.10.2021 г. № 432

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном дистанционном конкурсе поделок из бросового материала
«#Волшебный сундучок»

I. Общие положения.
Районный дистанционной конкурс поделок из бросового материала «#Волшебный сундучок» проводится с целью пропаганды бережного отношения к природе среди подрастающего поколения и выявление талантливых детей в области декоративно-прикладного творчества.
Задачи:
- привлечение внимания общественности к проблемам взаимоотношения человека и окружающей среды;
- развитие эстетического восприятия природы;
- развитие творческих способностей и эстетического вкуса у детей, популяризации творческой деятельности.
1. Организатор конкурса.
Управление образования администрации Балашовского муниципального района и МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области».
Подготовку и проведение конкурса возложить на педагога-организатора МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г.Балашова Саратовской области» Андрюхину М.А. (контактный телефон: 4-26-12).
III.  Участники конкурса.
[bookmark: _Hlk48738577]В районном дистанционном конкурсе могут принять участие воспитанники дошкольный образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных учреждений, учащиеся учреждений дополнительного образования детей в возрасте от 5 до 14 лет, по следующим возрастным группам:
1 группа - 5 - 7 лет;
2 группа - 8 - 10 лет;
3 группа - 11 - 14 лет.
IV. Порядок и сроки проведения.
Первый этап – с 13 октября по 27 октября 2021 г. участники конкурса публикуют готовые работы в открытой группе в ВКонтакте https://vk.com/sozvezdiebalashov.
В посте указать ФИ участника, возраст, образовательное учреждение. Название работы, руководителя (по желанию). Обязательно с хештегами #волшебныйсундучок,  #созвездиеБалашов.
Второй этап – с 27 октября по 01 ноября 2021 г. – работа жюри, объявление победителей Конкурса.
	V. Подведение итогов.
Итоги Конкурса подводятся 1 ноября 2021 года. Победители Конкурса по возрастным группам награждаются дипломами I, II и III степени. Все конкурсанты получают электронные сертификаты об участии.

Приложение №1.1

ЗАЯВКА
участников районного дистанционного конкурса поделок из бросового материала «#Волшебный сундучок»
	№
	ФИО участника
	Класс
	Образовательное учреждение
	Педагог
	Название работы

Приложение №2 к приказу
управления образования
администрации Балашовского
муниципального района
от 11.10.2021 г.  № 432

Состав жюри
районного дистанционного конкурса поделок из бросового материала
«#Волшебный сундучок»

1. Солдатова Татьяна Анатольевна – заведующий сектором воспитательной работы и дополнительного образования детей управления образования администрации БМР.

2. Уварова Ольга Евгеньевна – директор МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области».

3. Прахова Светлана Викторовна – педагог дополнительного образования МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области».

4. Гусев Алексей Сергеевич – педагог-организатор МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области».

5. Андрюхина Мария Александровна – педагог-организатор МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области».